ANNO 1218 — 11 gennaio.

?

margine della pergamena.

:l

(1) Questa intestazione leggesi in

visis testibus infrascripti predi et utriusque partis rationibus collectis 
et cognitis alsoluunt predictum pellaciain a supradicta peticione. 
Aduni in domo Ramaldi Foldrati et fratrum. testes truchus tru- 
cbius. balduinus formica. Johannes uacca ».

« Instrumentum uendicionis signi et uadi prò dimidia a domino 
enrico (1) ».

Nel medio evo, la repubblica di Noli, chiusa nel suo guscio come 
un’ostrica marina, era esente da ogni imposta; e da quest’atto conosciamo 
che fin dai primi anni della costituzione del comune, vigeva fra Savona e 
Noli piena libertà di commercio. Già nel dodicesimo secolo era fra i due 
popoli stabilito, che se un Savonese comprava, una nave od altro legno sulla riva 
di Noli (e cosi viceversa un Nolese sulla riva di Savona), non era tenuto a 
pagare alcuna gabella. In forza di questo principio il giudice dei consoli di 
Savona, Ruffino Boccanegra, assolve il nolese Pellazza dalle pretese dei 
gabellieri savonesi che intendevano sottoporlo alla multa di quattro lire.

N. 16 — Enrico II vende al comune di Noli, rappresentato dal 
console Ugone Beinaso, la metà del castello e delle ville di 
Segno e di Vado per il pre^o convenuto di duemila lire di 
moneta genovese.
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(i) Si confronti l’atto del io agosto 1192, N. 8, in cui gli uomini di 
metà del castello di Segno.

zamentis omnibus tam ex

Noli compravano dal marchese stesso una

« In nomine domini Amen. Ego Henricus Marchio Saone. 
uendo trado et cedo tibi vgoni bclnaso. Constili Nauli nomine 
comunis nauli. Medietatem prò indiuiso Castri quod appellatur 
Signum. et ville ipsius castri et medietatem prò indiuiso ville que 
appellatur vadum. que medietates ad me de iure pertinent et quas 
cum dicto comuni communes habebam prò indiuiso (1). Has 
autem medietates tibi vgoni Constili Nauli vendo, cedo trado 
nomine ipsius comunis prout maxime optimeque sicut et libere 
et integre et plenarie, cum ingressu et egrcssu. viis et semitis et 
stratis et cum omnibus adiacentibus. et cum omnibus pertinentibus 
ad medietates predictas. uel ad ipsius castri et villarum quod non 
posset dividi, silicet que habebam de iure uel sine iure uel contra 
ius. uel videbar habere tenere possidere. uel detentacionem habere 
uel quiete possidere in edificiis ipsius castri, et in loco siue monte 
ipsius castri, et in villis predictis. uidelicet in ecclesiis et ad ipsas 
ecclesias modis aliquibus pertinentibus. in decimis et decimacio- 
nibus. et capcionibus earum in omni iure districtu. comitatu seu 
contili et in omnibus hominibus et fidelitatibus ipsorum habitan- 
cium in predictis locis seu villis. et in fidelitatibus aliorum homi- 
num alibi habitancium si qui sunt et in foldris in placitis ef 
bannis et clibanis (forni) et in Mojendinis. in aquis in aquaric’ 
et in fontibus. et piscacionibus. in portu et ripa et venacionil 
et pascuis. et pedagiis. in fictis et drictis et quibuscumque et ur 
cunque redditibus in terris domesticis. cultis et incultis. et ylice^ 
aliisque nemoribus. et zerbis in rupibus. in planis et montibus et 
ruinis. alluuionibus et aggregacionibus. in successionibus et acen-